
Codice ente: 10839

DELIBERAZIONE N. 265 DEL 20/12/2023

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  RINNOVO CONVENZIONE CON LA CROCE VERDE DI MANTOVA PER 
GESTIONE SERVIZIO DI TELESOCCORSO – ANNO 2024

L’anno  duemilaventitre  addì  venti  del  mese  di  Dicembre  alle  ore  08:30  nella  sala  delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI

LONGHI FEDERICO Vice Sindaco SI          *

PANTANI SOFIA Assessore SI          *

GIOVANNINI ANGELA Assessore SI          *

CICOLA CINZIA Assessore SI          *

PIGNATTI MANUEL Assessore SI          *
Totale Presenti: 6 - Totale Assenti: 0

* Presente mediante videocollegamento

Partecipa all’adunanza in videocollegamento Il Segretario Generale Dott.ssa  Rossella Russo il 
quale provvede alla redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



LA GIUNTA COMUNALE
 
Premesso che già da diversi anni è attivo il servizio di telesoccorso mediante convenzione con la Croce 
Verde di  Mantova rivolto alle persone anziane esposte a rischio sanitario che prevede  il  noleggio e 
l’installazione di apparati di ultima generazione presso gli utenti;

Visto in proposito la proposta di  convenzione della  Croce Verde di  Mantova per  l'anno 2024 prot. 
n.34939/2023 allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale ;

Dato  atto  che  si  rende  necessario  rinnovare  anche  per  l’anno  2024  la  convenzione  in  atto  visto  i 
numerosi utenti che stanno usufruendo di questo servizio;

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 comma 1, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato 
con D.lgs n. 267 dal Responsabile del Settore sulla regolarità tecnica e dal Responsabile del Settore 
Economico Finanziario sulla regolarità contabile, allegati al presente atto;

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

 

DELIBERA

1.      Di rinnovare la convenzione con la Croce Verde di Mantova per la gestione del  servizio di  
telesoccorso ANNO 2024 alle condizioni descritte nell’allegato schema quale parte integrante e 
sostanziale del presente atto;

2.      Di  demandare  al  Responsabile  dell’Area  Servizi  alla  persona  la  firma  della  suddetta 
convenzione e l’adozione dei relativi provvedimenti;

3.      Di  dare  atto  che  sul  presente  provvedimento  sono  stati  espressi  favorevolmente  i  pareri 
previsti dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267.

 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale
   Carlo Bottani

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

   Dott.ssa  Rossella Russo
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD


